cuenta en el año 2015, lo cual explica la disminución registrada.

Transcurrido el segundo período de la presente vigencia, la dirección de Investigaciones tramitó la actualización 
y conformación de cincuenta y cinco (55) semilleros, integrados por trescientos noventa y ocho (398) estudian-
tes, los cuales se encuentran asociados con los Grupos de Investigación en el desarrollo de los proyectos que 
se encuentran en fase de implementación. Al comparar esta cifra con la vigencia anterior indica un crecimiento 
del 166.7% en la tarea de crecimiento de los semilleros de investigación y la participación de estudiantes en los